
IČ Elektronická podatelna Datová schránka Statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C
Odbor právní a veřejných zakázek

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1

Všem dodavatelům

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřiz
Mgr. Lucie Jírová

Vysvětlení zadávací dokumentace I
rámci otevřeného dlimitního řízení

„Pojištění nemovitého, movitého majetku a pojištění odpovědnosti za újmu
statutárního města Liberec“

Vážení dodavatelé

adavatel tímto souladu s § zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), poskytuje odpovědi y vznesené řad 
dodavatelů.

č. 1 přijatý dne 30. 07
Vážený zadavateli, 
dovolujeme si Vás požádat o doplnění a vysvětlení:
V bodu 8 ZD (obchodní podmínky) je uvedeno, že lze podat i jeden návrh na smlouvy 
pokrývající celý předmět plnění veřejné zakázky, což je v rozporu s bodem 12 „přílohy č. 2 –
specifikace předmětu zakázky – textová část“. Je tedy možné podat v jednom návrhu smlouvy 
pojištění majetku i pojištění odpovědnosti?

Odpověď
Návrh smlouvy by měl být zvlášť pro majetek a zvlášť pro odpovědnost, jak je to požadováno 
ve specifikaci předmětu zakázky – textová část.



IČ Elektronická podatelna Datová schránka Statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

č. 2 (přijatý dne 30. 07
Prosíme o vyčíslení pojistných částek v nových cenách pro předměty pojištění uvedené v 
„příloze č. 2 – specifikace předmětu zakázky – textová část“ a to v bodech:

2.1.2. a 2.1.8. (škodové živelní pojištění),
– 5.1.5. (škodové pojištění elektroniky),
– 6.1.3. (škodové pojištění strojů).

Odpověď
Vyčíslení pojistné částky:

Soubor nemovitých objektů, budov a ostatních staveb cizích po právu užívaných vč. 
přípojek mimo komunikací a mostů: PH 1,5 mld. Kč (limit ve VZ 500 mil. Kč)

2.1.8 Soubor vlastních a cizích, na základě písemné smlouvy po právu užívaných strojů, 
y, zařízení, vybavení a dalšího movitého městského mobiliáře (vč. DDHM): PH 671 

mil. Kč (limit ve VZ 300 mil. Kč)

Pojistné hodnoty jsou však informativního charakteru, žádáme, aby bylo dodrženo zadání VZ 
a položky sjednány na limit pojistného plnění první

U dalších požadovaných položek 5.1.1 až 5.1.5 a 6.1.1 až 6.1.3 pojistnou hodnotu není možné 
přesně stanovit, z toho důvodu byl stanoven limit pojistného plnění prvního rizika.

č. 3 (přijatý dne
Pro činnost provozovatele skládky je třeba sjednat doložku pro škody na životním prostředí. 
Prosíme o stanovení sublimitu plnění pro tuto doložku.

Odpověď
případě škody na životním prostředí způsobené náhlou a nahodilou poruchou ochranného 

zařízení se sublimit nesjednává, tzn. do celého základního limitu 50 mil. Kč. V případě, že ke 
škodě došlo jinak než v důsledku náhlé a nahodilé poruchy ochranného zařízení, je možné 
sjednat sublimit 5 mil. Kč.

Děkujeme za projevený zájem

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.

primátor statutárního města Liberec


		2024-07-31T14:39:31+0200




